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Nasiona Żółtodrzew chiński
Zanthoxylum simulans szt.3
PWxx219
Cena 11,24 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx219

Opis produktu

Nasiona Żółtodrzew chiński
Zanthoxylum simulans

Żółtodrzew chiński to interesujący, rzadko spotykany w naszych ogrodach krzew lub niewysokie drzewo o dalekowschodnim pochodzeniu.
Nie ma większych wymagań i nie sprawia problemów w uprawie, wart jest więc polecenia amatorom sztuki ogrodniczej, którzy oczekują ładnych
efektów bez dużych nakładów pracy. Żółtodrzew jest okazem wielopniowym o wysokości około 4 m, rzadko wyższym. Tworzy rozłożystą koronę
o średnicy dochodzącej nawet do 6 m średnicy. Brunatno-szara kora na konarach i starych pędach pokryta jest oryginalnie wyglądającymi,
grubymi, spiczastymi wypustkami, a młode, brązowe przyrosty kolcami. Liście złożone nieparzysto-pierzaście o sztywnych ogonkach. Pojedyncze
blaszki jajowato-lancetowate, całobrzegie, z ostrymi wierzchołkami. Ich lśniąca powierzchnia ma piękny, głęboki zielony kolor. Jesienią
przebarwiają się na żółto. Zakwita w maju, kiedy to na końcach pędów pojawiają się maleńkie, kremowo-seledynowe kwiatuszki zebrane w
nieregularne, rozległe baldachogrona. Późnym latem może wytworzyć kuliste owoce, początkowo zielone, z czasem dojrzewając zmieniają
zabarwienie na pomarańczowo-czerwone. Nazywany również pieprzem syczuańskim lub chińskim. Naturalne stanowiska zajmuje w lasach
położonych na wyżynach we wschodniej części Chin oraz na Tajwanie.

Zółtodrzew to bardzo tolerancyjny okaz, poradzi sobie ładnie zarówno w miejscach słonecznych jak i cienistych, ale co ważne zacisznych,
osłoniętych od mroźnych wiatrów. Nie ma szczególnych wymagań, zadowoli się przeciętną ziemią ogrodową. W najcieplejszych regionach kraju
zimuje bez okrycia, na pozostałym obszarze zaleca się jednak okrycie rośliny późną jesienią. Egzemplarze w pojemnikach można regularnie
przycinać formując pożądany kształt a na zimę należy je przenieść do chłodnego pomieszczenia.
  

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Zastosowanie kulinarne jako przyprawa posiadają zarówno otoczki nasion Z. piperitum jak i liście a nawet całe młode pędy rośliny,
kwiaty i nierozwinięte jeszcze owoce. Te pierwsze, ususzone bądź uprażone najlepiej przechowywać (a także kupować) całe, aby lepiej
zachowywały swój aromat a kruszyć lub mielić tuż przed użyciem. Jako że swój aromat łupinki te zawdzięczają przede wszystkim
zawartości olejków eterycznych należy dodawać je do potraw w końcowej fazie gotowania. Zielone części rośliny, nazywane w Japonii
Sansho, są łagodniejsze od owocni Japońskiego pieprzu, posiadają zbliżony lecz odmienny smak. Można je suszyć i drobno mielić albo
używać samych świeżych listeczków oddzielonych od kolczastych pędów oraz łodyżek liściowych (uwaga! również kolczaste). Świerze
kwiatostany zwane w Japonii Hana Sansho, oraz nierozwinięte, zielone jeszcze owoce zwane Sansho No Mi, są trudno dostępnym,
sezonowym przysmakiem. Pieprz Seczuański stanowi ważny element niemal każdej kuchni rejonów zachodniej i południowej Azji
dodając unikalnej pieprzowo-cytrynowej pikanterii do różnorodnych potraw zarówno z ryb, mięsnych jak i bezmięsnych.
Żółtodrzew z powodzeniem może zdobić przez szereg lat taras w pojemniku lub dużej donicy. W ogrodzie warto posadzić go w grupie
kilku sztuk, pozwala na tworzenie oryginalnych szpalerów. Ciekawie będzie prezentował się w towarzystwie jarzębiny.
Roślina pochodzi z wyżynnych lasów Azji, głównie Chin.
Otoczki nasion Zanthoxylum piperitum zawierają min.: geraniol, linalool, cineol i citronellal. Działają one przeciwbakteryjnie,
przeciwgrzybicznie, moczopędnie, wspomagają trawienie i usuwanie gazów z organizmu, stymulują organizm i pomagaja w walce z
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przeziębieniem.

   

   

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

http://www.tcpdf.org

